БИОЛОГИЈА ЗА VIII ОДДЕЛЕНИЕ       дата 31.03-07.04.2020
Тема 5:Варијации
Наставна содржина:
-Планирање и истражување на варијации кај човекот

Веќе научивме кој се континуирани , а кој се неконтинуирани варијации.

Содржината е на страните 64,65, 66 ,67 од учебникот по Биологија , а можете да ја користите и презентацијата која што ја поставив претходно.
Во учебникот ви се дадени примери за истражување на варијации кај човекот.
Бидејки сите ќе работите од дома , ваша задача ќе биде истражување на варијации кај човекот

1. Секој од вас со помош на кројачко метро да си го измери: 

зглобот на раката
должината на стапалото

вашата висина  

2. На социјалните мрежи каде имате група од одделението разменете си ги овие податоци . ПР. Ана зглоб 22 cm,стапало 36 cm, висина 162 cm
Направете табела и внесете ги резултатите од сите ученици од одделението минимум 20 ученици  ПР.
	Име 
	Зглоб (cm)
	стапало(cm)
	висина(cm)

	Ана 
	22 
	36
	162

	Бојана
	21
	38
	170


3. Направи табела на  фрекфентност на варијацијата за секое мерење посебно  за зглоб,стапало, висина 
· Цртите претставуваат колку ученици имаат големина на зглоб во дадените вредности ПР. Во класот 2 ученици имале 16 cm големина на зглоб
· Табела на фрекфенција ја  правите така што почнувате од најмалите резултати до најголемите -ги подредувате
	зглоб 
cm 
	15-16(cm)
	17-18(cm)
	19- 20(cm)
	21-22(cm)

	Број на ученици 
	II
	IIII 
	IIII 
	


4. 4.Резултатите  претставете ги со Графикон на фрекфенција за секое мерење посебно  за зглоб,стапало, висина 

ПР . Овде е претставен графикон за висина
· X оска - висина во (см)
· Y оска - број на ученици 
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5. Означете Медијана и Мода на графиконот
6. Задачата изработете ја на лист(може и во word) , ве молам читко пишувајте ( печатно), Сликајте, испратете ми ја на меил gmsaridis@gmail.com  на 07.04.2020 до 14.00h
ВАЖНО :Именувајте го документот со вашето име клас и бр2

ПР: Ана 8б 2
Останете со добро здравје!

Маја Саридис

